
KEMIFLOC a.s. 
PŘEROV  

BEZPEČNOSTNÍ LIST        
na základě nařízení REACH (ES) č. 1907/06 EP a R ze dne18.12.2006; příloha II.  

KEM-DN7 - externí substrát 
Datum vydání:    16.08.2010 Datum tisku:    27.6.2017 Strana/stran: 1/4 
Datum aktualizace:    1.6.2017 Nahrazuje verzi z    1.6.2015   

 

Tento bezpečnostní list nemusí splňovat požadavky nařízení REACH č. 1907/2006, neboť plnění je dobrovolné/informativní.  

Oddíl 1. IDENTIFIKACE SM ĚSI A SPOLEČNOSTI NEBO PODNIKU 
1.1 Identifikátor výrobku : KEM-DN7 
1.2 Příslušná určená 
použití směsi a 
nedoporučená použití:   

Přípravek pro úpravu vody a čištění vody.  

1.3 Podrobné údaje o 
dodavateli 
bezpečnostního listu: 

Kemira Kemi AB                                                               Ředitelství: 
PO BOX 902, 241 09  Helsingborg, Švédsko                   Kemira Oyj 
Tel: +46 42 171 000                                                            PO BOX 330 
Fax: +46 42 140 635                                                           001 01  Helsinky, Finsko     
Email: ProductSafety.SE.Helsingborg@kemira.com                         

  Kemifloc a. s. 
Dluhonská 2858/111, 750 02 Přerov, Česká republika 
tel.:  +420 581 701 935-6   
fax:  +420 581 701 933   
e-mail: prodej@kemifloc.cz 

1.4 Telefonní číslo pro 
naléhavé situace: 

Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2,  
tel. (24 hodin/den)  +420 2 2491 9293, +420 2 2491 5402,  +420 2 2491 4575 

Oddíl 2. IDENTIFIKACE NEBEZPE ČNOSTI 
2.1 Klasifikace směsi Výrobek nemusí být označen na základě výpočtové metody Všeobecné 

směrnice ES pro zařazování přípravků v posledním platném znění. 
2.2 Prvky označení: Nejsou. 
2.3 Další nebezpečnost: Není. 

Oddíl 3. SLOŽENÍ / INFORMACE O SLOŽKÁCH 
3.2 Směsi 
Chemická charakteristika: směs obsahuje následné látky bez nebezpečných příměsí. 

3.2.1 Složky směsi klasifikované jako nebezpečné: nejsou 
Chemický název 

 
Obsah    

%   CAS EINECS 

--- --- --- --- 

3.2.2 Ostatní složky: 
Chemický název 

 
Obsah    

%   CAS EINECS 

glycerin 50-100% CAS: 56-81-5 EINECS: 200-289-5 

Oddíl 4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 
4.1 Popis první pomoci  

Všeobecné pokyny: Odstranit znečištěný oděv. 

Při nadýchání: Přemístěte postiženého na čerstvý vzduch.  Zavolejte lékaře. 

Při požití: Nevyvolávejte zvracení! Vyplachujte ústa a poté vypijte hodně vody. Pokud potíže 
přetrvávají, vyhledejte lékařskou pomoc. 

Při zasažení očí: Okamžitě vyplachujte široce rozevřené oči vodou. Pokud příznaky přetrvávají, 
vyhledejte lékařskou pomoc. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazené, a pokud je lze 
vyjmout. Pokračujte ve vyplachování.  

Při styku s kůží: Omyjte mýdlem a vodou. Při přetrvávajícím podráždění pokožky je nutno vyhledat 
lékaře. 

4.2 Nejdůležitější akutní a 
opožděné symptomy a účinky: 

Žádná další relevantní data nejsou k dispozici. 

4.3 Pokyn týkající se okamžité 
lékařské pomoci a zvláštního 
ošetření: 

Žádná další relevantní data nejsou k dispozici. 

 



KEMIFLOC a.s. 
PŘEROV  

BEZPEČNOSTNÍ LIST        
na základě nařízení REACH (ES) č. 1907/06 EP a R ze dne18.12.2006; příloha II.  

KEM-DN7 - externí substrát 
Datum vydání:    16.08.2010 Datum tisku:    27.6.2017 Strana/stran: 2/4 
Datum aktualizace:    1.6.2017 Nahrazuje verzi z    1.6.2015   

 

Tento bezpečnostní list nemusí splňovat požadavky nařízení REACH č. 1907/2006, neboť plnění je dobrovolné/informativní.  

Oddíl 5. OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 
5.1 Hasiva:  
Vhodná hasiva: CO2 – oxid uhličitý, hasící prášek nebo vodní sprej/mlha. Při větším požáru 

zlikvidovat vodním sprejem/mlhou  nebo pěnou odolnou alkoholu. 
Nevhodná hasiva: Silný proud vody. 
5.2 Zvláštní nebezpečnost 
vyplývající ze směsi: 

Při požáru se může uvolňovat: 
kyselina chlorovodíková (HCl) 
oxidy síry (SOx) 
oxid uhelnatý (CO) 
oxid uhličitý (CO2) 
Za určitých podmínek hoření se mohou vylučovat stopy jiných jedovatých 
plynů. 

5.3 Pokyny pro hasiče: Dýchací přístroj. 
Další údaje: Nádoby s vodou opatřené rozprašovačem. 

Zbytky po požáru a kontaminovaná hasící voda se likviduje v souladu s 
předpisy. 

Oddíl 6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 
6.1 Opatření na ochranu 
osob, ochranné 
prostředky a nouzové 
postupy: 

Dostatečné větrání. Používejte ochranný oděv a držet stranou nechráněné osoby. 
Zamezte styku s kůží a očima. Nevdechujte páry. Nebezpečí uklouznutí na 
vylitém/rozsypaném produktu.  

6.2 Opatření na ochranu 
životního prostředí: 

Nedovolte, aby produkt uniknul do kanalizace, půdy, podzemních a povrchových 
vod. Zředit velkým množstvím vody. Zabraňte vniknutí do kanalizace, výkopů a 
sklepů.  

6.3 Metody a materiál pro 
omezení úniku a pro 
čištění: 

Dostatečné větrání. Absorbovat s materiály vážícími kapaliny (písek, štěrkový písek, 
univerzální pojidla, piliny). Kontaminovaný materiál odstraňte jako odpad podle 
platných předpisů. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly: Řiďte se rovněž ustanoveními oddílů 7, 8 a 13 tohoto bezpečnostního listu. 

Oddíl 7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 
7.1 Opatření pro 
bezpečné zacházení: 

Zajistěte dobré větrání/odsávání na pracovišti. Zamezte styku s kůží a očima. 
Nevdechujte páry/aerosoly. Zacházejte v souladu s hygienickými a bezpečnostními 
předpisy. Chraňte před teplem a přímým slunečním zářením. Ujistěte se, že všechny 
mezní hodnoty na pracovišti jsou dodržovány. Nejsou nutná žádná zvláštní opatření 
k ochraně před ohněm a explozí.   

7.2 Podmínky pro 
bezpečné skladování 
směsi včetně 
neslučitelných látek a 
směsí: 

Dodržujte všechny místní a národní předpisy pro skladování výrobků znečišťujících 
vodu. 
Při skladování ve společném skladovacím zařízení uchovejte odděleně od potravin a 
od oxidačních činidel.  
Skladujte v chladu a suchu v dobře uzavřených nádobách. Uchovávejte obal na dobře 
větraném místě. Chránit před horkem a přímým slunečním zářením. 

7.3 Specifické/á 
konečné/á použití: 

Přípravek pro úpravu vody a čištění vody. 

 

Oddíl 8. OMEZOVÁNÍ EXPOZICE / OSOBNÍ OCHRANNÉ PROST ŘEDKY 

8.1 Kontrolní parametry: 56-81-5 Glycerin 
NPK (Velká Británie): 10 mg/m3 

8.1.1 Expoziční limity 
podle nařízení vlády č. 
361/2007 Sb., v plat.znění: 

Tento produkt neobsahuje žádné relevantní množství látek s limitními hodnotami, 
které musí být kontrolovány na pracovišti. 
Jako základ  byly použity seznamy platné k datu zhotovení 
Maximální koncentrace v pracovním prostředí není stanovena. 

8.2 Omezování expozice:  

8.2.2 Ochranná opatření a osobní ochranné pomůcky:  
Všeobecná ochranná a 
hygienická opatření: 

Skladujte odděleně od potravin a nápojů. 
Nejezte, nepijte a nekuřte při práci. Vyhněte se kontaktu s očima a pokožkou. 
Nevdechujte plyny/páry/aerosoly.  Během přestávek a po práci si umyjte ruce. 



KEMIFLOC a.s. 
PŘEROV  

BEZPEČNOSTNÍ LIST        
na základě nařízení REACH (ES) č. 1907/06 EP a R ze dne18.12.2006; příloha II.  

KEM-DN7 - externí substrát 
Datum vydání:    16.08.2010 Datum tisku:    27.6.2017 Strana/stran: 3/4 
Datum aktualizace:    1.6.2017 Nahrazuje verzi z    1.6.2015   

 

Tento bezpečnostní list nemusí splňovat požadavky nařízení REACH č. 1907/2006, neboť plnění je dobrovolné/informativní.  

Použijte ochranné krémy.  
Ochrana dýchacích 
orgánů: 

Pokud jsou všechny mezní hodnoty na pracovišti dodržovány a je zajištěno dobré 
větrání, není třeba žádného zvláštního bezpečnostního opatření. 

Ochrana rukou: Ochranné rukavice.  Aby se zamezilo problémům s pokožkou, snižte nošení rukavic 
na nezbytné minimum. Zkontrolujte propustnost u každých nových rukavic. Materiál 
rukavic musí být nepropustný a odolný vůči produktu/látce/přípravku. Vzhledem 
k chybějícím testům, není doporučen žádný materiál rukavic k manipulaci 
s produktem/přípravkem/chemickou směsí.  Materiál rukavic vyberte podle doby 
průniku, difúze a degradace.    
Materiál rukavic – výběr vhodných rukavic nezáleží pouze na materiálu, ale také na 
značce a na kvalitě výrobce. Vzhledem k tomu, že výrobek je směs několika látek, 
nelze materiál rukavic předem určit, a proto je třeba jejich ochranou funkci 
zkontrolovat před samotným použitím.  
Doba průniku materiálem – ochranné rukavice by se měly vyměnit ihned při prvních 
příznacích opotřebení. Přesný čas průniku uvádí výrobce rukavic a musí se sledovat.  

Ochrana očí: Bezpečnostní brýle. 

Ochrana těla: Speciální ochranný oděv pro dané pracoviště.  

Oddíl 9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI    
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech: 
Fyzická podoba: kapalina 
Barva: nažloutlá hnědá 
Zápach: charakteristický 
Ve změněných podmínkách  
Hustota při 20ºC:   1270 ± 50 kg/m3 

Bod tání: není určeno 
Bod varu:    100 °C 

Teplota vzplanutí:   > 105 °C 

Zápalná teplota: 400 °C 
Teplota samovznícení: produkt není samozápalný 
Nebezpečí exploze: produkt není výbušný 
Tlak par při 20ºC: 23hPa (voda) 
Rozpustnost ve vodě:   plně mísitelný 
 pH při 20ºC:    6 – 8 
9.2 Další informace: další informace jsou uvedeny v bezpečnostním listu 

Oddíl 10. STÁLOST A REAKTIVITA     
10.1 Reaktivita: Nejsou známé žádné nebezpečné reakce. 
10.2 Chemická stabilita: Stabilní při normálních teplotách.  
10.3 Možnost nebezpečných reakcí: Nedochází k rozkladu pri doporučeném způsobu skladování 

a zacházení. 
10.4 Podmínky, kterým je třeba 
zamezit: 

Při skladování a používání dle specifikace nedochází k rozkladu. 

10.5 Neslučitelné materiály: Silná oxidační činidla 
10.6 Nebezpečné produkty rozkladu: Kyselina chlorovodíková (HCl) 

Oxidy síry (SOx) 
Oxid uhelnatý (CO) a oxid uhličitý (CO2) 

Oddíl 11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE  
11.1 Informace o toxikologických účincích: 
56-81-5 glycerol  
LD 50 orálně, potkan     12 600 mg/kg 
LD 50 pokožkou, králík >  18 700 mg/kg 
Primární dráždivé účinky:  
Kůže: Mírně dráždivý 
Oči: Krátkodobý, reverzibilní dráždivý účinek 
Senzibilizace: Nevztahuje se. 



KEMIFLOC a.s. 
PŘEROV  

BEZPEČNOSTNÍ LIST        
na základě nařízení REACH (ES) č. 1907/06 EP a R ze dne18.12.2006; příloha II.  

KEM-DN7 - externí substrát 
Datum vydání:    16.08.2010 Datum tisku:    27.6.2017 Strana/stran: 4/4 
Datum aktualizace:    1.6.2017 Nahrazuje verzi z    1.6.2015   

 

Tento bezpečnostní list nemusí splňovat požadavky nařízení REACH č. 1907/2006, neboť plnění je dobrovolné/informativní.  

Karcinogenita: Nevztahuje se. 
Mutagenita: Nevztahuje se. 
Toxicita pro reprodukci: Nevztahuje se. 
Narkotické účinky: Nevztahuje se. 
Doplňující toxikologické 
informace: 

Produkt nemusí být klasifikován dle Všeobecné ES - Směrnice pro klasifikaci 
pro přípravky v posledním platném znění. Podle našich zkušeností a na základě 
nám předložených informací nemá produkt, při správném používání a manipulaci 
dle specifikace, žádné škodlivé účinky. 

Oddíl 12. EKOLOGICKÉ INFORMACE   

12.1 Toxicita: 56-81-5 glycerol 
EC50/24 h > 10 000 mg/l (perloočka – Daphnia Magna) 
LC50/96 h >   5 000 mg/l (Carassius Auratus) 
 > 10 000 mg/l (Leuciscus Idus) 
12.2 Perzistence a rozložitelnost: Výrobek je snadno rozložitelný. 
12.3 Bioakumulační potenciál: Žádné další relevantní informace nejsou k dispozici. 
12.4 Mobilita v půdě Žádné další relevantní informace nejsou k dispozici. 
12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB Směs nesplňuje kritéria pro PBT a vPvB. 
12.6 Jiné nepříznivé účinky: Ohrožení vody, třída 1: slabé ohrožení vody 

Oddíl 13. POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ 
13.1 Metody nakládání s odpady:   Odpad musí být odstraněn podle příslušných předpisů.  
Evropský katalog odpadů: Klíčová čísla pro odpad z EPR musí být přiřazeny v závislosti na jeho původu a 

zpracování.  
Kontaminované obaly: Doporučení – odstranit podle příslušných předpisů. 

Doporučené čistící prostředky – voda, případně s přísadami čistících prostředků. 
Doporučený kód odpadu 20 01 25. 

Oddíl 14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU 
14.1 Číslo UN:  
Označení podle právních směrnic 
ES: 

Produkt nepodléhá klasifikaci podle Všeobecné ES - Směrnice pro klasifikaci 
pro přípravky v posledním platném znění. Dodržujte všechny bezpečnostní 
předpisy při manipulaci s chemikáliemi. 

14.2 Název pro přepravu:  
Silniční přeprava: Nevztahuje se ADR. 
Železniční přeprava: Nevztahuje se RID. 
Letecká přeprava: Nevztahuje se ICAO / IATA. 
Námořní přeprava: Nevztahuje se IMGD. 

Oddíl 15. INFORMACE O PŘEDPISECH 
15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se 
směsí: 
Označení podle právních směrnic 
ES: 

Produkt nepodléhá klasifikaci podle Všeobecné ES – Směrnice pro klasifikaci 
pro přípravky v posledním platném znění. Dodržujte všechny bezpečnostní 
předpisy při manipulaci s chemikáliemi.  

15.2 Posouzení chemické 
bezpečnosti: 

Nebylo provedeno. 

Oddíl 16. DALŠÍ INFORMACE  
Veškeré zde uvedené informace jsou založeny na našich současných znalostech. Nepředstavují však žádnou záruku týkající se 
vlastností produktu a nezakládají žádný právní smluvní vztah.  
Zdroje: Tyto údaje jsou založeny na informacích vydaných předchozími dodavateli.   
Změny provedené v bezpečnostním listu v rámci revize: 
1/ Změna adresy sídla společnosti. Změna parametru hustoty při 20ºC. 
2/ Celková úprava dle Nařízení (ES) č. 1272/2008 k 1.6.2015 
3/ Změna parametru hustoty při 20ºC. 

 


